[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

- ESTADO DE SÃO PAULO -

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020 - Processo Administrativo nº 1311/2020

“REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSULINAS E INSUMOS DIABÉTICOS”

                 Data da realização mantida: 10/06/2020

         Horário de início da sessão: 09:00 horas

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 44.660.272/0001-93, torna público para conhecimento dos interessados, que recebemos o pedido de impugnação de uma empresa interessada, por ser tempestivo, daremos prosseguimento aos esclarecimentos:

Identificamos a falha na descrição do item 16 do referido edital, que trata-se dos dados do pregão anterior do mesmo objeto, onde constam os dados da quantidade, valor unitário, marca e valor global, estes dizeres (grifados abaixo) foram colocados EQUIVOCADAMENTE no texto.

Agradecemos imensamente o apontamento e imediatamente faremos a retificação do edital no site, onde todos os interessados serão notificados.

	16
	Tira teste para glicemia, Aplicação: Determinação quantitativa de glicemia, Amostra: sangue capilar fresco, venoso, arterial e neonatal, Uso: monitor de glicemia compatível, faixa medição: 10~20 a 500~600 mg/DL, metologia de leitura: Amperométrica e que a amostra não sofra interferências de medicamentos, vitaminas e substancias endógenas e outros açúcares e sua leitura. Temperatura armazenamento: 5~25 ºC, Embalagem: Embalado em caixas de 50 ou 100 unidades, vir acompanhadas de instruções em língua portuguesa,  desde que seja (400.000 Unidade Glucoleader 0,39 156.000,00)
garantida a validade do produto depois de aberto, em material que garanta a integralidade do produto, Rotulagem: numero do lote e data de validade presentes nas embalagens, características adicionais: garantia de fornecimento de 1.000 glicosímetros em regime de comodato, profissional de saúde responsável por treinamento e capacitação no uso do equipamento, Certificação: BPF boas praticas de fabricação e registro na ANVISA Legislação: De acordo com legislação atual vigente, Unidade de fornecimento: Validade mínima de 12 (doze) meses.
	400.000
	Unidade

TEXTO RETIFICADO: “16. Tira teste para glicemia, Aplicação: Determinação quantitativa de glicemia, Amostra: sangue capilar fresco, venoso, arterial e neonatal, Uso: monitor de glicemia compatível, faixa medição: 10~20 a 500~600 mg/DL, metologia de leitura: Amperométrica e que a amostra não sofra interferências de medicamentos, vitaminas e substancias endógenas e outros açúcares e sua leitura. Temperatura armazenamento: 5~25 ºC, Embalagem: Embalado em caixas de 50 ou 100 unidades, vir acompanhadas de instruções em língua portuguesa,  desde que seja garantida a validade do produto depois de aberto, em material que garanta a integralidade do produto, Rotulagem: numero do lote e data de validade presentes nas embalagens, características adicionais: garantia de fornecimento de 1.000 glicosímetros em regime de comodato, profissional de saúde responsável por treinamento e capacitação no uso do equipamento, Certificação: BPF boas praticas de fabricação e registro na ANVISA Legislação: De acordo com legislação atual vigente, Unidade de fornecimento: Validade mínima de 12 (doze) meses.”
Att.
Michele Baccochina de Sousa

Secretária de Administração

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis